
 

議案第８７号 

 

 

令和６年度上越市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について 

 

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、令和６年度 

上越市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算を別紙のとおり監査委員の意見を付けて議会の

認定に付する。 

 

 

  令和７年９月２日提出 

 

 

上越市長  中 川 幹 太   

  



後期高齢者医療特別会計決算書
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歳入歳出決算書 (後期高齢者医療特別会計)

項 予 算 現 額 調  定  額款

2,158,730,000 2,156,702,633

2,158,730,000 2,156,702,633

1後期高齢者医療保険料

1後期高齢者医療保険料

100,000 221,300

1手数料 100,000 221,300

2使用料及び手数料

605,485,000 600,597,829

1-般会計繰入金 605,485,000 600,597,829

3繰入金

48,167,000 48,166,700

48,166,700

4繰越金

1繰越金 48,167,000

21,576,000 18,482,199

29,3291延滞金、加算金及び過料 1,000

6,608,000 6,520,7002償還金及び還付力B算金

3雑入 14,967,000 11,932,170

5諸収入

2,824,170,661歳 入 合 計 2,834,058,000
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単位 :円

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
との比較

2,157,371,012 555,300 △ 1,223,679 △ 1,358,988

2,157,371,012 555,300 △ 1,223,679 △ 1,358,988

221,300 0 121,300

221,300 0 121,300

600,597,829 0 △4,887,171

600,597,829 0 △4,887,171

48,166,700 0 △ 300

48,166,700 0 △ 300

18,474,199 8,000 △ 3,101,801

29,329 0 28,329

6,512,700 8,000 △ 95,300

11,932,170 0 △ 3,034,830

2,824,831,040 555,300 △ 1,215,679 △ 9,226,960
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項 予 算 現 額 支 出 済 額款

59,660,000 51,860,901

43,433,000 37,438,8831総務管理費

16,227,000 14,422,018

1総務費

2徴収費

2,767,790,000 2,753,888,739

2,767,790,000 2,753,888,739

2後期高齢者医療広域連合納付金

1後期高齢者医療広域連合納付金

6,608,000 6,512,700

6,512,700

3諸支出金

1償還金及び還付加算金 6,608,000

2,834,058,000 2,812,262,340合 計歳 出
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単位 :円

翌 年 度 繰 越 額 不  用 額 予算現額と支出済額との比較

7,799,099 7,799,099

5,994,117 5,994,117

1,804,982 1,804,982

13,901,261 13,901,261

13,901,261 13,901,261

95,300 95,300

95,300 95,300

0 21,795,660 21,795,660
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後期高齢者医療特別会計

決 算 事 項 別 明 細 書
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(附)総括

後期高齢者医療特別会計

歳 出 決 算歳 入 決 算

金 額款 金 額 款

51,860,901生後期高齢者医療保険料 2,157,371,012 1総務費

221,300 2後期高齢者医療広域連合納付金 2,753,888,7392使用料及び手数料

6,512,7003繰入金 600,597,829 3諸支出金

4繰越金 48,166,700

5諸収入 18,474,199

歳 入 合 計 2,824,831,040 歳 出 合 計 2,812,262,340

12.5681700歳入歳出差引残高
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(千円)額予 算 現

節

計
区 分 金  額

款   項   目
当初 予 算額 補 正 予 算 額

繰
越
額

び
繰
当鱒韓商

継
越
財

2.158.730

1款
後期高齢者医療保険料 2,103,996 54,734

1項
後す』高齢者医療保険料 2.103,996 54,734 2,158,730

△31.579 1.353.126

1目

特別徴収保険料 1,384,705

1

瑚年度今 1.353.12C

86.313 805.604

2日

普通徴収保険料 719,291

1

現年度今 797.45?

2

滞納繰越分 8,14?

2款
「吏用料及び手数料 100 100

1項
手数料 100 100

100

1目

督促手数料 100

1

督促手数料 10C

605.485

3款
傑入金 651,114 △45,629

1項
一般会計繰入金 651.114 △45,629 605,485

1目

―白!会計繰入冷・ 651.114 △45.629 605.485

1

一般会計繰入金 605,485

4款
艇と,金 1 48.166 48.167

48.166 48.167

1項
繰越金 1

1目

繰越金 1 48,166 48,167

1

前年度繰越金 48,167

5款
諸収入 14,229 7.347 21,576

lI買

征溝金、加算金及び渦料 1

1目

延滞金 1 1

1

延滞金 1

6.608

2項
償還金及び還付加算金 4,808 1,800

1目

保険料還付金 4.758 1.800 6,558

1

保険料還付金 6,55g

2目

還付加算金 50 50

1

還付加算金 50

1 4 52款 3
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調  定  額
円

収 入 済 額

円

不 納 久 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

2.156,702,633 2,157,371,012 555.300 △ 1,223.679

2.156.702.633 2,157.371,012 555,300 △ 1,223,679

1,347,196,500 1,356,473,200 △ 9,276.700

1.347.196.500 1.356.473.200 △ 9,276,700

現年度分
(う ち景付夫済お貰 9,276.700円 )

1,356,473,200

809,506,138 800,897,812 555.300 8,053.021

801,363,000 797.519,700 3,843,300
現年度分
(う ち還付夫済額 2.022.900円 )

797,519,700

8,143,133 3.378.112 555.300 4.209.721

滞納繰越分 3,378,112

221,300 221,300 0

221,300 221.300 0

221,300 221,300 0

221.300 221.300 0

督促手数料 221,300

600,597,829 600,597,829 0

600,597.829 600.597.829 0

600.597.829 600.597.829 0

600,597,829 600,597,829 0

保険基盤安定繰入金

事務脅繰入金

560,892,198

89,705,631

48.166.700 48.166.700 0

48,166,700 48`166.700 0

48,166.700 48,166,700 0

48,166,700 48.166.700 0

純繰越金 48,166,700

18.482,199 18,474,199 8.000

29,329 29.329 0

29.329 29,329 0

29.329 29.329 0

延滞金 29,329

6,520,700 6,512,700 8.000

6.512,700 6.504.700 8,000

6,512,700 6.504.700 8.000

保険料還付金 6,504,700

8,000 8,000 0

8,000 8,000 0

還付加算金 8,000

-523-



(千円)予 額算 現

節

補 正 予 算額
繰
越
額

び
繰
当鱒韓励

継
越
財

計
区 分 金  額

款   項   目
当初 予算 額

9.420 5.547 14.967

3項

雑八

1目

滞納処分費 1 1

1

滞紬処分費 1

2目

維入 9.419 5,547 14,966

14,966

1

雑八

入  合  計 2.769.440 64.618 2.834.058
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調  定  額
円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

11.932,170 11,932.170 0

0 0 0

0 0 0

11,932,170 11.932.170 0

11,932,170 11,932,170 0

雑入                  ■,932,170

後翔高齢者医療広域連合特別対策補助金 3,371,440

職員宿舎自己負担金           132,000
後期高齢者医療広域連合周知広報等事業費補助金

5,529,000

後期高齢者健康診査業務委託受託金   2,897,899
後期高齢者医療保険料還付返還金 (過年度分)900
労働保険料精算金 (過年度分)       931

2.824.170.661 2.824.831.040 555.300 △ 1,215,679
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継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

予備費支出
及   び
流用増減

款  項  目
当初予算額 補正予算額

1款 総務費 79,356 △ 19,696

△ 10,6961項 総務管理費 63,129

1 63,129 △ 19,696

節 一般管理費

不 用 額 円 63,129 △ 19,696区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円

1報酬 5,011 4,860,788 150,212

3職員手当等 1,485 1,484,534 466

101,2074共済費 1,170 1,068,793

8旅費 475 347,880 127,120

10需用費 252 100,896 151,104

2,067,87611役務費 13,097 11,029,124

12委託料 10,817 9,563,624 1,253,376

3,053,244 122,756

13使用料及び

賃借料 3,176

[財源内訳]

・諸収入

雑入

後期高齢者医療広域連合特別対

策補助金

職員宿舎自己負担金

後期高齢者医療広域連合周知広

報等事業費補助金

後期高齢者健康
‐
診査業務委託受

託金
。一般財源

5,529,000

3,371,440

132,000

2,897,899

25,508,544

18負担金補助

及び交付金 7,950 5,930,000 2,020,000

2 16,227

1日 徴収費 16,226

徴収費

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 16,226

lo需用費 259 244,750 14,250

9,961 8,171,268 1,789,73211役務費
12委託料 6,006 6,006,000 0

[財源内訳]

・使用料及び手数料

督促手数料
。一般財源

221,300

14,200,718

2日 滞納処分費 生

節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 1

1,000

[財源内訳]21補償、補填

及び賠償金 1 0

2款 後期高齢者医療広域連合納付金 2,685,276 82,514

1項 後期高齢者医療広域連合納付金 2,685,276 82,514

1 2,685,276 82,514

節 後期高齢者医療広域連合納付金

2,685,276 82,514区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円

18負担金補助

及び交付金 2,767,790 2,753,888,739 13,901,261

[財源内訳]

・諸収入

延滞金

・一般財源

29,329

2,753,859,410

3款 諸支出金 4,808 1,800

4,808 1,8001項
1目 保険料還付金 4,758 1,800

保険料還付金節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 4,758 1,800

6,504,700 53,300

22償還金利子

及び割引料 6,558

[財源内訳]

・諸収入

保険料還付金 6,504,700

2款 後期 金
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支 出 済 額

円

翌

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

59,660 51,860,901 7,799,099

43,483 37,438,888 5,994,117

43,433 37,438,888 5,994,117

43,433 37,438,883 5,994,117

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員期末・勤勉手当

会計年度任用職員共済組合負担金

雇用保険料

会計年度任用職員費用弁償

普通旅費

消耗品費

通信運搬費

手数料

4,860,788

1,484,534

966,658

102,135

150,420

197,460

100,896

10,980,732

32,392

保険料

後期高齢者システム保守・運用支援

委託料

歯科健診委託料

電子計算機借上料

家電製品借上料

宿舎借上料

人間ドック助成金

16,000

7,862,124

2,201,500

1,515,360

130,884

1,407,000

5,930,000

16,227 14,422,018 1,804,982

16,226 14,422,018 1,803,982

徴収費の予算現額及び支出状況

16,226 14,422,018 1,803,982

消耗品費

印刷製本費

通信運搬費

9,900

234,850

6,274,593

手数料

後期高齢者医療保険料関係通知印刷

等委託料

1,896,675

6,006,000

1 0 1,000

の予算現額及び支出状況

1 0 1,0011

2,767,790 2,753,888,739 13,901,261

2,767,790 2,753,888,739 13,901,261

2,767,790 2,753,888,739 13,901,261

び支出状況

2,767,790 2,753,888,739 13,901,261

後期高齢者医療広域連合納付金 2,753,888,739

6,608 6,512,700 95,300

6,608 6,512,700 95,300

6,558 6,504,700 53,300

保険料還付金の予算現額及び支出状況

6,558 6,504,700 53,300

6,504,700保険料還付金
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予

補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

予備費支出
及   び
流用増減

款  項  目
当初予算額

「
金 502日 還付加う

節 還付加算金

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 50

22償還金利子

及び割引料 50 8,000 42,000

[財源内訳]

・諾収入

還付加算金 8,000

歳 出 合 計 2,769,440 64,618
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支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継統費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

50 8,000 42,000

50 8,000 42,000

還付加算金 8,000

2,834,058 2,812,262,340 21,795,660
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実質収支に関する調書

区 分 金 額

入 総 額1   芳長 2,824,831

出 総 額2 歳 2,812,262

3歳 入 歳 出 差 引 額 12,569

(1)継 続 費 逓 次繰越額 0

(2)繰 越 明許 費繰 越額 0

(3)事 故繰越 し繰越額 0

4 翌年度 へ繰越

す べ き 財 源

計 0

質 収 支 額5 実 12,569

実質収支額のうち地方自治法第 233条 の2
の規定による基金繰入額

6 0

(後期高齢者医療特別会計)
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